2 - Conforme Art. 14 e 38 da Lei Nº 8.666/93 c/c art. 16, II da LRF, aprovada e assinada pela autoridade 
competente e fará face às despesas da pretendida contratação. 
3 – O valor total máximo que que a Administração se compromete em pagar será de R$ 2.182.186.66 (Dois 
milhões, cento e oitenta e dois mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos), pelo período de 12 
(doze) meses de acordo com a pesquisa de preços referente aos serviços de locação de veículos, discriminada 
na planilha estimativa de custos especificada no Anexo I deste Termo de Referência, incluído no orçamento das

[...]

de motorista para atender em tempo integral as necessidades da Secretara Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação 
e Secretaria Municipal de Administração e Planejamento da Prefeitura Municipal de São João da Baliza/RR. 

4. DO VALOR ESTIMADO DA DESPESA: 
4.1 – O valor máximo estimado que a Administração se compromete em pagar será de R$ 940.000,20 (Novecentos e quarenta mil 
e vinte centavos), pelo período de 12 (doze) meses de acordo com a pesquisa de preços referente aos serviços de locação de 
veículos, discriminada na planilha estimativa de custos especificada no Anexo I deste Termo de Referência, incluído no orçamento

[...]

• Com todos os acessórios exigidos pelo 

CONTRAN. 

Documentação seguro obrigatório e total . 

UND 

01 

12 MESES 

15.666,67 

188.000,04 

VALOR TOTAL LOTE III R$: 188.000,04 

VALOR TOTAL DOS LOTES I A III: R$ 940.000,20 (Novecentos e quarenta mil e vinte centavos). 

LUCIANO MEDEIROS NORONHA 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

DAVILMAR LIMA SOARES SOUZA 
Secretária Municipal de Educação 

PAULO ALVES DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde